
r i., itt: i| .

;aòq${iii&

NO

NO

Determinazione del Responsabile Area Tecnica

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

del Reg. Gen.
del Reg. Resp. A.T

%L
3+r

dd l4ftUbL>
del 1411212023

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto di un incarico professionale geologo di
supporto alla D.L. in fase di esecuzione dei lavori, ai sensi de11'art.50 c. b, del D. Lgs. 3612023,
OPERAZIONE 51 -LOTTO FLTNZION ALE.2 - " Realizzazione del Centro Rete Paese Nebrodi nel
Comune di Longi";

cuP D75C18000020006
CIG:22C3DC7364

Il Responsabile Area Tecnica
PREMESSO

o che il sottoscritto ing. A.F. Pidalà è stato nominato RUP dei lavori oggettivati con determina
Sindacale n'23 del 19llll20l9 ;

o che nell'adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalIa normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e

alla normativa anticorruzione ;

. che nell'adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione
all'oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in parlicolar modo con quella relativa
alla prevenzione della comrzione.

PREMESSO CHE:
o nell'ambito dell'awiso pubblico per l'attuazione territoriale dell' Azione 4

dell'ASSE 10 del POC 201412020 sono state presentatele le operazione nn. 37 e 51

che prevedono la realizzazione di servizi integrati a supporlo della rete di Ospitalità
diffusa;

o con il Decreto n. 4862 del 04/1712079, annotato alla Ragioneria centrale dei beni
culturali 11 07llll20l9 al n.2943, previa verifica della insussistenza di motivi
ostativi al ftnanziamento, è stato approvato I'elenco definitivo dei progetti coerenti e

finanziabili a valere sull'Azione 4 dell'ASSE 10 del POC Sicilia 201412020 e che
- l'operazione n. 51 denominata Servizi integrati a supporto della rete del sistema di

ospitalità diffusa "Paese Nebrodi" - Recupero del patrimonio edilizio dismesso da

destinare a servizi integrati (Botteghe Nebrodi) è compresa nel suddetto elenco per
I'importo totale di euro 2.800.000,00;

Preso atto che il Comune di Capri Leone, giusto accordo sottoscritto dai rappresentanti dei due

comuni coinvolti nell'operazione n. 51, è stato individuato quale beneficiario del finanziamento e

attuatore del progetto;
Considerato che I'operazione in argomento intende recuperare edifici dismessi da destinare a

centro di servizi integrati a supporto dell'organizzazione dell'albergo diffuso e che gli edifici
individuati sono dislocati nei comuni di Capri Leone e Longi

1



Considerato che il progetto definitivo è articolato nei seguenti tre lotti: due a carattere strutturale
e uno di servizi :

lL Lotto Funzionale I - "Realizzazione del Centro Rete Paese h"ebrodi") nel Contune di
Capri Leone" dell'importo euro 750.000,00;

I Lotto Funzionale 2 - "Relizzazione del Centro Rete Paese Nebrodi) nel Comune tli Longi"
dell'importo euro L400.000,00;

lLlLotto Funzionale 3 - "Servizi per la gestione del Sistemd l,iebrodi Ospitalita Diffirsa"
delf importo euro 650.000,00;

Preso atto che con delibera di G.M. no 221 del 2010912018 si è approvato l'accordo di programma del
progetto pilota Nebrodi ospitalità diffusa op. 5l ;

Preso atto che con delibera di G.M. n. 301 del 13/i212018 si è proceduto all'approvazione del progeffo
definitivo di cui sopra e con successiva in data 1611212019 di G.M. n.298 si è provveduto ad approvare
l'aggiomamento del suddetto progetto definitivo aggiornato al nuovo preziario regionale.
Preso atto che l'Ass.to Reg.le dei Beni Culturali e dell'ldentità Siciliana con D.D.G. n. 6243 de|2311212019
ha emesso il decreto di finanziamento dell'operazione n. 51, a valere sull'Azione 4_ASSE l0 del del POC
Sicilia 201412020, denominata Servizi integrati a supporto della rete de1 sistema di ospitalità diffusa "Paese

Nebrodi" - Recupero del patrimonio edilizio dismesso da destinare a servizi integrati (Botteghe Nebrodi),
inerente a progetti di livello definitivo, per un importo pari ad euro 2.800.000.00 I

Che con determina n. 103 del 2310712020 si è stabilito di indire procedura rlegoziata senza previa
pubblicazione del bando ai isensi ai sensi dell'art.63 e con le modalità di cui dell'ar-t.36. del D.Lgs.
1910412016, n. 50 e ss. mm. e ii. per I'affidamento della progettazione esecutiva. D.L. e certificato di
regolare esecuzione, incarico affidato all'ing. Mtcalizzi Tommaso con detennina n. 35 del0210212021 per un
importo di €35.118,19 oltre IVA e oneri al netto del ribasso d'asta del10.23o/o:
Che con determina n.l16 del 2510312021 si è stabilito di indire procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando ai i sensi ai sensi dell'aft. 63 e con le,modalità di cui dell'art. 36, del D.Lgs.
1910412016, n. 50 e ss. mm. e ii. per l'affidamento della Redazione relazione geologica, indagini
geognostiche e D.L. per la progettazione esecutiva, incarico ufiiduto al geol. Prestipino Alberto con
determinan.303 del l'710812021 per un importo di € 9.596,05 oltre IVA e onerial netto del ribasso d'asta del
10,00%;;
Che il geol. Prestipino Alberto in data 2211112023 prot. n. 14977 per rnotivi personali ha comunicato le
dimissioni dall' incarico.
Che con determina n.375 del l4l1212023 si è liquidata la somma di €6.985,93 per le attività svolte dal
suddetto professionista comprensive di indagini geognostiche.
Tutto quanto sopra prelnesso
Si prende atto della rinuncia del geologo Prestipino Albefto dando atto che la somma residua da mettere a

b.a. per poter affidare l'incarico di geologo a supporto della D.L. in fase di esecuzione ammonta ad

€2.610^06 oltre oneri e IVA.
Riscontrata lacarenza di personale dipendente adeguato all'espletamento di tali incombenze sia di questa

amministrazione che delle altre interessate, senza recare pregiudizi per l'espletamento delle attività
istituzionali e dei programmi già stabiliti;
Rilevato che per la prestazione di cui in oggetto l'importo stimato ammonta ad € 2.610,06 oltre oneri ed IVA
Considerato che il finanziamento dell'opera è con fondi comunitari e riscontrato che le procedure di gara
per questo tipo di affidamento sono state modificate dalla Comunità Europea, e di conseguenza dalla
Regione Sicilia, allineandosi con la legislazione nazionale, che permette gli affidarnenti diretti al di sotto
degli importi previsti dal D. Lgs.3612023.
Considerato che l'importo del servizio da affidare di € 2.610,06, oltre IVA e oneri, rientra entro la soglia
massima dell'affidamento diretto di cui al D. Lgs. 3612023 , con la presente, alfine di accelerare la
procedura, si è deciso per un affidamento diretto
Riscontrato che f incarico verrà espletato attraverso affidamento diretto ai sensi del D. Lgs.3612023. con
invito a professionista, che parteciperà secondo le direttive indicate nella lettera di invito e modulistica
allegata alla presente (lettera di invito, mod. "A", B e C'l)
Visto che in adempimento alla legge 13.08.2010 n" 136 e s.m. e i. è stato assegnato alla spesa di cui al
presente atto il seguente codice CIG 22C3DC7364, il quale dovrà essere riportato su tutti i rnovimenti
finanziai, inerenti il presente incarico, da effettuarsi, a pena di risoluzione del contratto, esclusivamente

2



-

tramite lo strumento del bonifico bancario o postale, sul conto corrente appositamente dedicato e comunicato
per iscritto a questo Ente dal professionista e depositato agli atti.
RITENUTO di approvare la predetta lettera di invito con i relativi allegati ("A", "B" ) che si allegano alla
presente per farne parte integrante e sostanziale;
Visto il D.Lgs. n" 26712000.
Visto il D.Lgs.3612023 .

Vista la circolare del0410512016 n' 86313 del Dipartimento Regionale Tecnica
Vista la legislazione vigente sugli appalti LL.pp.
visto 1'o.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo Regolamento d'Attuazione.
Visto lo Statuto Comunale.
Viste tutte le vigenti norrne in materia.
Per tutto quanto sopra
RTTENUTA la propria competenza in merito all'adozione der presente atto;
Per i motivi sopra descritti

DETERMINA

Indire procedura affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell'art. 50 c. b) del D.Lgs. 3612023,
per l'incarico professionale di geologo di supporto alla D.L. in fase di esecuzione dei lavori, òp,51 Lotto
Funzionafe 2 - "Realizzazione del Centro Rete Paese Nebrodi") nel Comune cli Longi" per un importo di €
2.610,06, oltre IVA al22Yo ed oneri;

Approvare I'allegata modulistica ed identificata come allegato "A,B eC"bhe fa parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.
1. Di dare atto che la spesa pari ad €3.311,64, graverà sul decreto di finanziamento n 6243 del
2311212019 del Reg.le dei Beni culturali e dell'tdentità Siciliana ;2. Di
20820106

la complessivo di cui al presente provvedimento, sul Cap.
lmp a'7

Lq

3. Di stahilire che responsabile delprocedimento è l'ing. A.F. Pidalà;
4. Di dare atto, ai sensi dell'articolo 28 del d.lgs 3612023, che tutti gli atti relativi alla procedura in
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione
trasparente all'indirizzo w\\nv.comune.caprileone.me.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs.
33t2013;
5. Di dare atto, altresì, che la presente determinazione:
o viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4 del

Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.261;
o viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivì, ai soli fini della pubblicità e

trasparenza dell'azione inistrativa.

L'

(Gorgone II 'Area Tecnica

J



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione;
richiamata la normativa vigente in ma!eria:
dato atto dell'esito della verifica preventfua di regolarità amministrativa efettttata dal sottoscritto;
attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998;
dato atto dell'insussistenzq a proprio carico di ipotesi di conJlitto di interessi,'

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della correttez;a dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del D.lgvo n.

267/2000

Lì At

I

I

lz
tArea

AREA RAGIOI,,IERIA E FII,IANZE

Il sottoscritto responsabile del servizio .finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto di regolarità
contabile qttestctnte la regolarità contabile ed attesta la copertttra finanziaria, ai sensi dell'art. l5l, comma 4 del
D.lgvo n. 267/2000,

L\

I

arcapitoro ZD\ U;,{06 ,^,

lì

Il Responsa

4

ro
'n
,,
,
Àr
m

a>
Q

fi
)i

*
in
>

I

,,la,'"Fg

zsg Vf 'zz- {Y.rb (r,



COMUNE DI CAPRI LEONE
Prov. di Messina

Prot. n.

OGGETTO : Procedura affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 c.b" del D. Lgs 3612023. per

fassegnazione di un incarico professionale di geologo di supporlo alla D.L. in fase di esecuzione

Centro rete Paese Nebrodi nel Comune di

CIG: 22C3DC7364
CUP: D75C18000020006

Importo competenle a b.a : €2.610,06
PREMESSO

o che il sottoscritto ing. A.F. Pidalà è stato nominato RUP dei lavori oggettivati con
determina Sindacale n"23 del 1911112019 ;

o che nell'adozione del presente atto non incore in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e

alla normativa anticorruzione;
o che nell'adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione

all'oggetto, con riferimento alla normativa vigente. in particolar modo con quella relativa
alla prevenzione della corruzione.

PREMESSO CHE:
o nell'ambito dell'avviso pubblico per I'attuazione territoriale dell' Azione 4

dell'ASSE 10 del POC 201412020 sono state presentatele le operazione nn. 37 e 5l
che prevedono la rcalizzazione di servizi integrati a supporto della rete di Ospitalità
diffusa;

o con il Decreto n. 4862 del 04/1112019. annotato alla Ragioneria centrale dei beni
culturali il A711112019 al n.2943, previa verifica della insussistenza di motivi
ostativi al frnanziatnento. è stato approvato I'elenco definitivo dei progetti coerenti e

flnanziabili a valere sull'Azione 4 dell'ASSE 10 del POC Sicilia 201412020 e che
I'operazione n. 51 denominata Servizi integrati a suppol-to della rete del sistema di
ospitalità diffusa "Paese Nebrodi" - Recupero del patrimonio edilizio dismesso da
destinare a servizi integrati (Botteghe Nebrodi) è compresa nel suddetto elenco per
I'imporlo totale di euro 2.800.000,00;

Preso atto che il Comune di Capri Leone, giusto accordo sottoscritto dai rappresentanti dei due
comuni coinvolti nell'operazione n.51, è stato individuato quale beneficiario del finanziamento
e attuatore del progetto;

.r,:i ri..

Lì

Egr



Considerato che I'operazione in argomento intende recltperare edifici dismessi da destinare
centro di servizi integrati a supporlo dell'organizzazlone dell'aibergo diffuso e che gli edifici
individuati sono dislocati nei comuni di Capri Leone e Longi
Considerato che il progetto defìnitivo ò articolato nei seguenti tre lotti: due a carattere
strutturale e uno di servizi :

l,otto Frunzionale 1 - "Realizzazione del Centro Rele Paese Nebrodi") nel Comune di
Capr! l,eone " dell'importo euro 750.000.00:
Lotto Funzionale 2 - "Relizzuzione cle! C.enrro Rete Pctese Nehrotli) nel Comwte di Longi"
dell'imporlo euro 1 .400.000,00;
Lottn Funzionale 3 - "Senizi per lu ge,stione del Si.stemo Nebrodi Ospitalità Diffuto"
dell'imporlo euro 650.000.00:

Preso atto che con delibera di G.M. no 221 del20l09l20lB si è approvato I'accordo di programma del
progetto pilota Nebrodi ospitalità diffLrsa op. 5l :

Preso atto che con delibera di G.M. n. 301 del 13/1212018 si è proceduto all'approvazione del progetto
definitivo di cui sopra e con successiva in data 16ll2l2t)19 di C.M. n.298 si è provveduto ad approvare
l'aggiornamento del suddetto progetto definitivo aggiornato al nuovo preziario regionale.
Preso atto che l'Ass.to Reg.le dei Beni Culturali e dell'ldentità Siciliana corr D.D.G. n. 6243 del
2311212019 ha emesso il decreto di finanziamento dell'operazione n. 51, a valere sull'Azione 4_ASSE 10
del del POC Sicilia 201412020. denominata Servizi integrati a supporto della rete del sistema di ospitalità
diffusa "Paese Nebrodi" - Recupero del patrimonio edilizio dismesso da destinare a servizi integratr
(Botteghe Nebrodi). inerente a progetti di livello definitivo, per un intporto pari ad euro 2.800.000,00 ;
Che con detennina n. 103 del 2310112020 si è stabilito di indire procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando ai i sensi ai sensi dell'ar1. 63 e con ie rnodalità di cui dell'art. 36, del D.Lgs.
1910412016, n. 50 e ss. mm. e ii. per l'affidamento della progettazione esecutiva" D.L. e cerlificato di
regolare esecuzione, incarico afIìdato all'ing. Micalizzi Tommaso con «letermina n. 35 del0210212021 per
un importo di€35.118,19 oltre IVA e oneri al netto del ribasso d'asta del 10,23oh;
Che con determina n.116 del 2510312021 si è stabilito di indire procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando ai i sensi ai sensi dell'art. 63 e con le modalità di cui dell'art. 36, del D.Lgs.
1910412016, n. 50 e ss. mn-1. e ii. per I'affidanrento della Redazione relazione geologica, indagini
geognostiche e D.[.. per la progettazione esecutiva" incarico affidato al geol. Prestipino Alberto iol
determina n.303 del 17l08l2}21per url irnporto di € 9.596,05 oltre IVA e oneri al netto del ribasso d'asta
del 10,00%;:
Che il geol. Prestipino Alberto in data 2211112023 prot. n. 14971 per motivi personali ha comunicato le
dirnissioni dall' incarico.
Che con determina n.375 del l4l1212023 si è liquidata la sornma di €6.985,93 per le attività svolte dal
suddetto professionista comprensive di indagini geognostiche.
Tutto quanto sopra premesso
Si prende atto della rinuncia del geologo Prestipino Alberto dando atto che la somma residua da mettere a
b.a. per poter affidare l'incarico di geologo a supporto della D.L. in fase di esecuzione ammonta ad
€2.610,06 oltre oneri e IVA.
Riscontrata lacarenza di personale dipendente adeguato all'espletamento di tali incombenze sia di questa
amministrazione che delle altre interessate, senza recare pregiudizi per l'espletamento delle attività
istituzionali e dei programrni già stabiliti;
Rilevato che per la prestazione di cui in oggetto i'impo(o stimato ammonta ad € 2.610,06 oltre oneri ed
IVA
Considerato che il finanzìamento dell'opera è con fondi comurritari e riscontrato che le procedure di gara
per questo tipo di affidamento sono state modificate dalla Cornunità Europea, e di conseguenza aalta
Regione Sicilia, allineandosi con la legislazione nazionale, che permette gli affidamenti diretti al di sotto
degli irnporti previsti dal D. Lgs.3612023.
Considerato che l'inrporto del servizio da affidare di € 2.610.06, oltre IVA e oneri, rientra entro la soglia
massima dell'affidamento diretto di cui al D. Lgs. 3612023 , con la presente. alfine di accelerare la
procedura, si è deciso per un affidamento diretto
Riscontrato che l'incarico verrà espletato attraverso afficlamento diretto ai sensi del D. Lgs.3612023. con
invito a professionista. che parteciperà secondo le direttive indicate nella lettera cli inviio e modulistica
allegata alla presente (lettera di invito, lnod. "A",mod. ,,8,, 

)
Visto che in adempimento alla legge 13.08.2010 no 136 e s.m. e i. è stato assegnato alla spesa di cui al
presente atto il seguente codice CIG 22C3DC7364, il quale dovrà essere ripoftato su tutti i movimenti
finanziari, inerenti il presente incarico. da effettuarsi. a pena cli risolLrzione àel contratto, esclusivamente

T



tramite lo strumento del bonifico bancario o postale, sul conto corrente appositarnente dedicato e

comunicato per iscritto a questo Ente clal professionista e depositato agli atti.

Riscontrato che presso I'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e Mobilità Sicilia è presente
l'elenco degli operatori tecnici, ossia 1'albo unico regionale professionisti. dal quale si possono
attingere le profèssionalità necessarie al presente incarico nel rispetto della normativa nazionale e
regionale vigente;
Considerato che si procederà ail'affidamento del servizio in questione con le modalità di cui
all'art. 50 c. b"", del D.Lgs. 3612023. ed il criterio di aggiudicazione sarà qr-rello delprezzo
più basso, nel rispetto di quanto stabilito all'art. 108 art 3 del D.Lgs. 3612023
Con rilèrimento a quanto in oggetto la S.V.. è invitaà a presentare la propria offèrta per il
conferimento di un incarico di relativo incarico professiotlale di geologo di supporto alla D.L. in

dei lavori di OSPITALITA' D
del C

MODALITA DI PRE,SENTAZIONE ISTANZA

A tal fine la S.V. dovrà presentare entro le ore 12:00 del giorno _: tramite raccomandata del
servizio postale, Agenzia di recapito autorizzato o tramite recapito diretto al Protocollo dell'ENTE,
un plico correttamente sigillato o con ceralacca e controfirmato nei lembi di chiusura contenente i
sotto indicati documenti e recante all'estemo. oltre all'indirizzo e al nominativo del mittente. la
seguente dicitura :

"Procedura affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 c.b" del D. Lss 3612023. ner
I'assegnazione di un incarico rlrofessionale di geologo di supporto alla D.L. in fase di
esecuzione dei lavori di OSPITALITA' D SA OP. Sl-LOTTO FUNZIOI{ALE n.2
Realtzzazione del Centro rete Faese Nebrodi nel Comune di Lonsi "

-NON APRIRE
O tramite pec. All' in dirizzo : c aprileone @p e c.intr adata.it

Il plico dovrà contenere al suo interno due buste idoneamente sigillate e controfirmate sui lembi di
chiusura, recanti l'intestazione del concorrente e le diciture rispettivamente 66BUSTA A -
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA», 66BUSTA B _ OFFERTA ECONOMICA".
BUSTA A - DOCUMFNTAZIONE AMMINISTRATIVA ( da inserire ALLEGATO A e B)
La busta A - Documentazione amministrativa deve contenere i seguenti documenti:

1. Fotocopia del documento di Identità del professionista;
2. Domanda di partecipazione , secondo l'Allegato A
3. la dichiarazione resa dal titolare o dal legale rappresentante, con allegata fotocopia

non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore , ai sensi dell'art. 38,

_ 
comma 3, del D"P.R. n.445i2000, successivamente verificahile, in cui attesta Protocollo

Le dichiarazioni devono essere sottoscritte dal professionista singolo. dal legale rappresentante che

dichiari di aveme i poteri in caso di Studio associato, nonché dal legaie rappresentante di Società di
ingegneria, di Società di profèssionisti, di Consorzio stabile.

Nel caso di R.T.P., costituiti, il legale rappresentante del capogruppo deve produrre tutte le
dichiarazioni sopraelencate, mentre i legali rappresentati dei mandanti devono produrre le
dichiarazioni di cui ai punti a), b), c), d), e),0, g) , h), i).
In caso di raggruppamento temporaneo di professionisti:
ove il raggruppamento temporaneo o il consorzio ordinario di concorrenti si sia già costituito, in
originale o copia autenticata da pubblico ufficiale, il mandato collettivo irrevocabile con
rappresentanza, comprendente in un unico atto il mandato e la procura, conferito alla
mandatarra/capogruppo con scrittura privata autenticata da pubblico ufficiale; ove il



raggruppamento temporaneo o il consorzio ordinarjo di concorrenti non si sia. ancora

dichiarazione di tutti i professionisti/studi/società che intendono raggrupparsi o riunirsi
l'impegno a conferire. in caso di aggiudicazione, mandato colieitivo speciale con rappresentanza
ad uno di essi, qualificato come capogruppo. il quale stipuierà ii contratto in nome e per conto
proprio e delle mandanti.
I raggruppamenti temporanei devono inoltre prevedere la presenza di un professionista abilitato da
meno di cinque anni a1l'esercizio della professione, ai sensi della normativa vigente.

BUSTA B . OFFERTA ECONOMICA (ALLEGATO C)
La busta B - OFFERTA ECONOMICA deve contenere i ;eguenti documenti:
L'offerta economica, espressa sotto forma di ribasso percentuale unico offerto, relativo agli onorari
professionali ed alle spese. Detto ribasso deve essere espresso in cifre ed in lettere, con 4
(quattro) cifre dopo la virgola. In caso di discordanza avrà la prevalenza quella più conveniente
per l'ente appaitante. L'offerta economica deve essere datata. siglata in ogni pagina e sottoscritta al
termine. E' nulla I'offèrta non sottoscritta.
L'offerta dovrà essere incondizionata e senza riserve; eventuali condizioni o riserve si daranno per
non apposte. Non sono arnmesse cfferte alla pari o in aumento.
L'offèrta dovrà essere presentata in bollo.

MODALITA' E TERMINI DI AGGIUDICAZIONE

Il servizio di che trattasi sarà aggiudicato con il compenso del prezzo più trasso mediante
percentuale unica di ribasso sulf irnporto netto a b.a.
Si preciso che I'importo o base di gara e sul quale formulare la propria offerta di prestazione di
cui al presente incorico, è di €2.610,06 (euroduemilaseicentodieci//05) al netto dell'iva e di tutti
gli oneri di legge.
L'onorario professionale vemà comisposto a valere sul finanziamento dell'opera di cui al
decreto precedentemente specificato e verraruÌo corrisposti ad effettivo, regolare e completo
espletamento delle attività previste.
Nel caso di risoluzione o rescissione dei contratti di appalto dei lavori a termine delle
vigenti disposizioni. spetterà al Professionista l'onorario dovuto. da commisurarsi alf importo
complessivo dei lavori eseguiti. purche I'impofto fìnale non superi le competenze spettanti per
l'incarico totale.
Nessun compenso o indennizzo per la direzione , liquidazione dei lavori spetterà al
Professionista nel caso in cui i lavori per qualsiasi motivo non siano consegnati all'impresa
aggiudicataria: nel caso in cui, avvenuta la consegna non inizieranno . spetterà al Professionista
un rimborso di spese ed onorario a vacazione per le prestazioni effettivamente fornite da
sottopome al visto dell'ordine professionale.

MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA E
V ALUT AZIONE DELLE OFFERTE :

Sono ammessi all'aperlura delle buste i legali rappresentanti dei concorrenti, owero i soggetti
muniti di specifica delega loro conferita dai suddetti legali rappresentanti.
L'apertura dei plichi dei concorrenti, regolarmente e tempestivamente presentati, avverrà, in
seduta pubblica. il giorno_ alle ore _i verificando la presenza e la regolarità dei plichi
interni previsti nella presente lettera di invito e procedendo ail'apertura ed all'esame del contenuto
della Busta A "Documentazione Amministrativa" presentata da ciascun Concorrente, al fine
dell'ammissione alla procedura di gara. Successivamente si procederà all'apertura delle Buste B
"offerta economica".
A seguire, si procederà alla redazione della graduatoria prowisoria. In caso di parità si procederà
tramite sorteggio. La Stazione Appaltante si riserva là facoltà di procedere all'aggiudicazione
anche in presenza di una sola offerta ricevuta e ritenuta valida.

t

\



I

La Stazione appaltante si risen'a altresì la facoltà, con prorredimento motivato, di non dar
luogo all'aggiudicazione senza che ciò possa cornportare pretese di alcun genere da parte dei
soggetti partecipanti.
L'esito della procedura sarà comunicato con lettera raccomandata a/r ovvero email PEC o fax al
prolessioni sta invitato.
A11'esito positivo cielle verifiche dei requisiti dichiarati. si procederà all'aggiudicazione def-rnitiva.

AVVF],RTENZE
Il recapito del plico, contenente l'offerla e la dichiarazione d'impegno. rimane ad esclusivo
rischio del mittente ove. per qr,ralsiasi motivo. non giungp ai protocollo dell'Ente entro il termine
perentorio del _ ore _ a pena di esclusione.

1) Saranno esclusi dalla gara i plichi privi di chiusura correttamente sigillata o con
ceralacca e della f irma sui iembi:

2) Sarà motivo d'esclusione dalla gara la mancanza anche di una sola delle dichiarazioni di
cui allo schema" all. A e B ";

3) L'amministrazione si riserva di disporre, in autotutela e con prowedimento motivato, la
riapeftura della gara già conclusa con I'eventuale procedura d'aggiudicazione;

4) I1 professionista aggiudicatario deve presentare. prima della stipula del disciplinare
d'incarico, la pohzza dt responsabilità civile professionale, §Bectf,qa pqr I'incarico
ricevuto. di cui all'art. 106 del D.lgs 36/2023 e la dichiarazione di tracciabilità ai sensi
dell'ar-t. 3 della Legge 1310812010 n. 136 p ss.mm.ii.;

5) L'aggiudicazione awerrà secondo il criterio del plezzo piu'basso rispetto all'importo di
base pari ad €.2610,06 . IVA ed oneri esclusi.

INFORMAZIO NI AGGIUNTIVE
Tutte le spese del contratto bolli imposte di registro ecc. delle convenzioni di incarico sono a carico
del professionista singolo o asscciato vincitore della selezione senza diritto di rivalsa.
Il tempo di esecuzione dell'incarico suddetto e di presentazione a questo Ente e fissato in giomi 30
(sessanta) pena la revoca dell'aff-rdamento, senza nulla pretendere da parle del professionista
all'Ente
La stazione appaltante si riserva ogni decisione in merito alla valutazione delle proposte, nonché di
sospendere, revocare interrompere o annuliare in ogni momento la procedura di aggiudicazione
dell'incarico senza che in detti casi gli interessati possarlo avanzare alcuna pretesa a titolo
risarcitorio o di indennizzo.

ii Respoirsabile Area Tecnica - RUP
( ing.A.F Pidalà )

TUTELA DELLA PIIIVACY
Ai sensi del D.Lgs. 19612003 e s.m.i., si precisa che tutti i dati personali trasmessi con la domanda
saralìno trattati esclusivamente per le finalità di gestione della presente procedura di affidamento
del sefvizio. Il trattarnento dei dati personali sarà improntato a liceità e correttezza nella piena
tutela <iei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza.
. il trattamento dei dati sarà eflèttuato nei limiti necessari a perseguire le sopra citate finalità, con
modalità e strumenti idonei a garantire 7a sicurezza e la riservatezza dei richiedenti;
. i dati potranno essere comunicati o portati a conoscenza di responsabili o incaricati o di
dipendenti coinvolti a vario titolo con I'incarico professionale da al'Iìdare o affidato.

Il Responsabile Area Tecnica - RUP
( ing. A.F.Pidalà )



OGGETTO : affidamento al sensl del D. L a
-) 3. per'afi. 50 c.b"

di un lncanco di di alla D.L. in fase di
51- n.2

C N,

CIGI 72C3DC7364
CUP: D75C18000020006

Importo competenge s b.u : €2.610,06

Il sottoscritto

nato a. . ...,c.ir residente a

..i..r4.., in Via lp.zza
".."a

no......... CAP ....,e-mail
PEC .

Partita IVA .

Con riferimento all'invito del I l-prot. 
-_.- 

per la I'affidamento dell,incarico
professionale di geologo cii su[po.t" 

"ff" 
o.f* i" 4.. OGsecuzione dei lavori di OSPITALITA,

DIFFUSA OP' 5i-LOTTO FUNZIONALE n.2Realizzazione del Centro rete Paese Nebrodi nelcomune di Longi tramite athdamento diretto ai sensi dell'ar1. 50 c.b" del D. Lgs 3612023,ai sensidell'art' 47 del D.P.R. n.4452act0, sotto lapropria esclusivaresponsabiiità e consapevole che incaso di dichiarazioni mendaci e formazione od uso di atti falsi decadrà dai benefici
eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione nonveritiera e sarà punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia. così come previsto
dagli arlt. 75 e76 del suddetto Decreto, in relazione aù:aftìdamento di cui all'oggetto

In ordine ai requisiti di cui all'afi. 94 del d.lgs. 36/2023.

DICHIARA

E che, con riferimento al sottoscritto dichiarante, ai soggetti indicati al comma 3 deli,arl. 94 del D.Lgs 3612023 nonché ai soggetti di cui al'comma idello stesso afi. 94. non è stata adottata
condanna con sentenza defìnitiva o decr;to penaie di condanna divenuto irrevocabile per i reati
elencati al comma 1 dello stesso art.94, tenuto conto che la causa cli esclusione non è disposta e ildivieto di aggiudicare non si applica quando il reato e stato depenalizzato oppure quando èintervenuta la riabilitazione oppure. nei casi di cqndanna ad una pena accessoria perpetua, quando
questa è stata dichiarata estinta ai sensi dell'articol o 179, settimo òo**u, del codiòe penale, òpp.r..quando il reato è stato dichiarato estinto dopo la condanna oppure in caso di revoca della condanna
medesima;

n che, con riferimento al sottoscritto dichiarante e ai soggetti indicati al comma 3 dell,art. 94 delD' Lgs 3612023 nonché ai soggetti di cui al comma a deilJ stesso at1-. 94,non sussistono le ragionidi decadenza. di sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 d.elcodice delle leggi antimafia edelle misure di prevenzione. di cui al clecieto legislativo 6 settembre 21ll.n. 159 o di un tentativodi infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4. clel meciesimo codice, fèrmo restandoquanto previsto dagli articoli 88. comma 4-bis. e 92, commi 2 e 3, del codice cli cui al decreto



legislativo n. 159 del 10i1. con riferimento rispettivamente alie comunicazioni antimafia e alle
informazioni antimafia e tenuto conto che la causa di esclusione di cui all'articoio 84. comma -1.

del medesimo codice di cui al decreto legislativo n. 159 del 2011 non opera se. enffo la data
dell'aggiudicazione. l'impresa sia stata ammessa al controllo giudiziario ai sensi dell'articolo 34-
bis del medesimo codice;
n di non versare tn alcuna delle cause di esclusione di cui al comma 5 dell'articolo 94 del d.lgs.
3612023,laddove applicabili. cui si rinvia e che si intende qui per ripetuto e trasclitto;
E che, ai sensi dell'articolo 94, comma 6. del D. Lgs 3612A23, l'operatore economico non ha
commesso violazioni gravi. definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento
delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali. secondo la legislazione italiana o quella dello
Stato in cui e stabilito (costituiscono gravi violazioni definitivantente accefiate quelle indicate
nell'allegato II.10. al D.lgs. 3612023).

PARTE II
Cause di esclusione NON Automatica
(articolo 95 d.lgs. 36/2023)

In ordine ai requisiti di cui all'afi. 95 del d.lgs. 36/2023.
DICHIARA

n che l'operatore economico non versa in alcuna delle possibili cause di esclusione di cui al
comma 1 dell'articolo 95 del d.lgs. 3612023.laddove applicabili. cr-ri si rinviae che si intende qui
per ripetuto e trascritto, anche tenuto conto di quanto disposto all'art. 98 dello stesso d.lgs.
3612023;

n che l'operatore economico non ha commesso gravi violazioni non detìnitivamente accerlate agli
obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse o contributi previdenziali. tenuto conto che
costituiscono gravi violazioni non definitivamente accedate in materia fiscale quelle indicate
nell'Allegato iI.10 de1 d.1gs. 3612A23. che la gravità.ra in ogni caso valtrtata anche tenendo conto
del valore dell'appalto e che la causa di esclusione non si applica quando I'operatore economico ha
ottemperato ai suoi obblighi pagando o impegnandosi in modo vincolante a pagare le imposte o i
contributi previdenziaii dovuti, compresi eventuali interessi o sanzioni, oppure quando il debito
tributario o previdenziale sia comunque integralmente estinto, purché i'estinzione, il pagamento o
I'impegno si siano perfezionati anteriormente alla scadenza del termine di presentazione
dell'offerta, oppure nel caso in cui l'operatore economico abbia compensato il debito tributario con
crediti cerlificati vantati nei confronti deila pubblica amministrazione.

PARTE III
Eventuali misure di Sell'-Cleaning
(articolo 96, comma 6, d lgs 36/2023)

In ordiiie alle misure di cui all'art. 96, comma 6, del d.lgs. 36/2023,
DICHIARA

(eventuale, non ccrmpilare se ipotesi non sussistente) --- che l'operatore economico. versando in
una delle situazioni di cui all'articolo 94 {a eccezione del comma 6) o deli'ar1. 95 (a eccezione del
comma 2) del d.lgs. 36/2023, ossia (inclic{tre la circostanza che genererebbe una ipotesi di
esclusione)

n comprova, anche per iì tramitc della documentazione allegata alia presente, di aver adottato, ai
sensi del comma 6 dell'art. 96 del Codice dei Contratti. le seguenti misure di self-cleaning

(tr{.B. ---, l'aperatore economico tlirnostra di aver risarcilc o di essersi impegnato a risarcire
qualunque danno causttto dal reato o dall'illecilo, di aver chictrito i.ffiti e le circostanze in modo
globale collaborando altit;antente con le uutoritìt investigative e di aver adottato prowedimenti



concreti di carottere tecnico, organizzativo e relativi al personale idonei a preu,enire ulteriori
o illeciti):
oppure

n comprova. anche per il tran'rite della documentazione allegata alla presente. di NON aver potuto

adottare misure di self-cleaning prirna delia presentazione dell'otl'eita in quanto e

si impegna sin da ora ad aclottare le misure correttive di cui oomma 6 dell'arl. 96 del Codice dei
Contratti entro il tennine di conciusione della- procedura comunicanilole tempestivamente alla
stazione

DICI{IARA II{EINE
DI ACCETTARE. senza condizione o riserva alcuna. tutte le prescrizioni contenute nella
documentazione reiativa al i' affi dam ento in o ggetto :

DI ESSERE consapevole che, ai sensi dell'articolo 96. comma 14. del D.lgs. n. 3612023,
l'operatore ha I'c.bbiigo di comunicare alla stazione appaltante anche ia sussistenza dei fatti e dei
prowedimenti che possr)ilo costituire causa <ii esctrr-rsione ai sensi degii arlicoli 94 e 95, ove non
menzionati nel proprio fascicolc virluale:
DI IMPEGNARSI ad eseguire 1a prestazione secondo le modalità ed i tempi stabiliti dalla stazione
appaltante;
DI ESSERE EDOTTC de-eli obblighi derivanti dai Codice di compoitamento integrativo dell'Ente
e di impegnarsi, in caso di aggiudicazione. a osservare e a far osservare ai propri dipendenti e

collaboratori. per quanto appìicabiie, il suddetto codice. pena la risoluzione del contratto:
DI NON AVER CONCLUSO contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non avere
attribuito incarichi ad ex dipenclenti delia stazione appaltante che hanno esercitato funzioni
autoritative o negoziali nei confronti deli'irnpresa che rappresento, nel triennio successivo alla
cessazione del rapporto di impiego:
DI ESSERE CONSAPEVOLE che i pagarnenti conseguenti all'esecuzione delle prestazionr
oggetto di eventuale affidamento avverranno comunque esclusivamente tramite 1o strumento del
bonifico bancario o postale ai sensi art.3 della L,egge 13 agosto 2010, n. 136, impegnandosi a

rispettare e far rispettare (in caso di subappalti /subcontratti) i relativi obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari. consapevole che in caso di inadempimento agii obbiighi della suddetta Legge si
procederà aila risoluzione del contratto:
DI IMPEGNARSI a garantire al personale impiegato nei lavori i[ contratto collettivo nazionale e

territoriale in vigore per il settore e per la zona nella quale si e-seguono le prestazioni di lavoro,
stipulato dalle associazioni dei datori e dei prestatori di lavoro comparativamente più
rappresentative sul piano nazionale e quelio il cui ambito di appiicazione sia strettamente connesso
con l'attività oggetto deli'appalto svolta dali'impresa anche in maniera prevalente, nonché
garantire le stesse tutele economiche e nornative per i lavoratori in subappalto rispetto ai
dipendenti dell'appaltatore e contro il lavoro ir:regolare;

tr DI APPLICARE ai propri dipendenti il seguente Contratto Nazionale (CCNL):

Oppure
tr CHE il Contratto Nazionale applicato ai propri dipendenti è il seguente

e che 1o stesso, in quanto equivalente, assicura le medesime tutele
economiche e normative ai lavoratori di quello indicato dalla stazione appaltante. esprimendosi sin
da ora la disponibilità ad ogni verifìca in tal senso, secondo quanto stabilito dal D. Lgs 3612023;
DI AUTORIZZARE. ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003. n. 196 e ss.mm.ii. e del
Regolamento tlE 20161679, l'ulilizzazrone dei clati di cui alla presente dichiarazione. compresi
quelli di cui ai numeri 2) e 3) (dati sensibili ai sensi degli articoli 20, 21 e 22, del citato decreto
legislativo. ferme restando le esenzioni dagii obblighi di notifica e acquisizione del consenso), ai
fini della parlecipazione a1la procedura e per gli eventuali procedimenti amministrativi e

F'INAI,I



giurisdizionali conseguenti: ne autorizza, inoltre. la comunicazione ai funzionari e agli incaricati
dell'organismo appaitante o deil'amministrazione aggiudicatrice. nonclié agli eventuali

controinteressati che ne facciano legittima e motivata richiesta.

(firma digitale del legale roppre sentante del l' operatnre)

B - Requisiti dt idoneitù professionale

1. Di essere in possesso di laurea in conseguita presso

.. ... . .... il

2. Di aver conseguito l'abilitazione per l'esercizio della professione di ....

......il ........;

3. Di essere iscritto all'Ordine al n.

presso

dal

4. Dipossedere i requisiti per l'espletamento di collaudatore statico in quanto iscritto al proprio

Albo dal .........;

5. Di essere titolare della Fartita I.V.A. n ......,

6. Di essere iscritto all'Ente previdenziale

....... dal .........;

7. Di rientrare tra i profèssionisti singoli di cui all'art. 45 comma 1 dei D.Lgs. n. 50/2016 e

ss.mm.ii.;

8. Di prestare i servizi oggetto di affidamento avvalendosi eventualmente del subappalto nel

rispetto di quanto previsto daIl'art.31, comma 8, del D.Lgs. n" 50120t6 e ss.mm.ii.;

C - Requisiti di ordine speciflle

1. Di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei relativi contributi previdenziali ed

assistenziaii;

2. Di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle relative imposte e delle tasse;

3. Di possedere le capacità umane e tecniche e I'esperienza necessarie per prestare i servizi

oggetto di affidamento con un adeguato standard di qualità:

4. Di essersi recato sul posto dove debbono eseguirsi i servizi e di avere preso visione dei luoghi;

5. Di avere direttamente esaminato gli elaborati progettuali disponibili e valutato tutte le

circostanze generali e pafticolari suscettibili di influire sulle condizioni contrattuali e sulla

prestazione dei servizi e di avere giudicato gli stessi reahzzabrh;

6. Di ritenere i compensi per la prestazione dei servizi complessivamente remunerativi e tali da

consentire il ribasso offèr1o;

7. Di aver preso visione del disciplinare d'incarico e di accettare incondizionatamente tutte le

disposizioni e prescrizioni nello stesso contenuto;

8. Di impegnarsi a rispettare puntualmente la normativa in maniera di sicurezza sui luoghi di

lavoro e in materia previdenziale;

dal

.........al n.



9. Di non trovarsi in nessuna delle cause di escìusione c1alle gare di appalto di cui all'ex
comma 7, del D.Lgs. n. 5012016 e ss.mm.ii.;

10. Di non essere stato destinatario. nell'r:ltimo biennio, di provvedimenti interdittivi alla

contrattazione con 1e pubbliche amministrazioni ed alla parlecipazione di gare pubbliche ai

sensi dell'art.14" comma 1, del D.Lgs. n. Bii2008;
1 1. Di non aver ricevuto dal comune di Capri Leone alcuna contestazione in merito allo

svolgimento di precedenti incarichi af1rdati o al pagamento di parcelle professionali;

12. Di non avere posto in essere, nell'esercizio della propria attività, atti, patti o compofiamenti

discriminatori ai sensi degli articoli 25 e 2.6 del D!gs. n. 198120A6 (codice delle pari

opportunità ta uomo e dcrma) né di avere ccmpiulo atti o tenuto comporlamenti
discriminatori ai sensi deil'ar1. 43 del D.Lgs. n.28611998 e successive modifiche ed integrazioni
(Testo unico sull'immigrazione) ;

13. Che i propri recapiti sono i seguenti:

. telefono .......;

. cellulare .......;

14. Che il domicilio eletto per le comunicazioni (eventuali richieste di documentazione,

chiarimenti ecc.) è ii seguente:

c pec

15. Di essere informato. ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 19512003 e ss.mm.ii., che i dati
personali saramo raccolti presso codesta Amministraziome per le finalità di gestione della
gara e per quelle inerenti alla gestione del rapporto medesimo.

Si allega copìa fotostatica del documento di identità valido ai sensi dell'ar1. 38 co. 3 del
D.P.R. 44512A0A.

Luogo e data ".

. Timbro e Firma

o sede



OGGETTO

ALLEGATO B

Procedura affidamento diretto ai sensi 'ar1. 50 c.b" del D. Les 36i2023. per
l'assesnazione di un incarico orofessionale di loso di suooorto alla D.L. in fase di esecuzione

OSPITALITA' DIFFUSA OP 1

Centro rete Paese Ne nel Comune di Lonei

CIG: 22C3DC7364
CUP: D75C18000020006

Importo competenge a b.a : € 2.6tr0,06

Il sottoscritto .

nato a. il residente a

in Via I P.zza

no ......... CAP
PEC .

Partita IVA .....

.e-mai1

Con rif,erimento all'invito del I I prot presenta la propria offerta per la
l'affidamento dell'incarico profèssionale di geologo di supporto alla D.L. in fase di esecuzione dei
lavori di OSPITALITA' DIFFUSA OP. 51-LOTTO FUNZIONALE n.2 lRealiz,zazione del Centro
rete Paese Nebrodi nel Comune di Longi tramite affidarnento diretto ai sensi deil'art. 50 c.b" del D.
Lgs 3612023, ai sensi dell'art. 47 éel D.P.R. n. 44512000. solto la propria esclusiva responsabilità
e consapevole che in caso di dichiarazioni n-rendaci e formazione od uso di atti falsi decadrà dai
benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione
non veritiera e sarà punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in rnateria, così come
previsto dagli artt. 75 e75 del suddetto Decreto, in reiazione all'affidamento di cui all'oggetto

I}ICHIAR,{

in conformità a quanto previsto dal protocollo di legalità "Carlo Alberto Dalla Chiesa" stipulato il
12.07.2005 fra la Regione Siciliana, il Ministero dell'interno, le Prefetture dell'Isola, 1'Autorità di

vrgrlanza sui iavori pubbiici, i'INPS e l'INAIL, di obbligarsi espressamente:

1. a segnaiare alla stazione appaltante qualsiasi tentativo di tentativo di turbativa, irregolarità o

distorsione durante l'esecuzione del contratto, da parte di ogni interessato o addetto o di

chiunque possa influenzare ie decisioni relative alla medesima esecuzione;

2. a collaborare con le forze di polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione

o condizionarnento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni per indinzzate

I'assunzione di personale o i'atldamento di subappalti a determinate imprese,

danneggiamenti/fur1i di beni personali o in cantiere, etc.);

3. a inserire identiche clausole negli eventuali contratti di subappalto, nolo, cottimo etc.,

essendo consapevole che in caso contrario le eventuali autorizzaziont non saranno concesse.

,c.F



Si ailega copia fotostatica del documento di iderntità ..'alido ai seirsi deil'arl. 38 co. 3 del D.P

44512000

Luogo e data

Timbro e Firma



ÀLLEGATO C

CIG: 22C3DC7364
CUP: D75C18000020006

Importo competenze a b.u : € 2.61,0,06

I1 sottoscritto
nato a. residente a

P.zza

,e-mail

Con riferimento all'invito del I I prot. presenta ia propria offerta
economica per la 1'affidamento delf incaric-o prolessionale di geolouo lii supporto alla D.I-. in fase
di esecuzione dei lavori di OSPITALITA'DIFFUSA CP.51-LO1-TO FLINZIONAI-E n.2
Reahzzazione clel Centi'o rete Paese Nebrodi nel Comune di Longi lramite affidarnento diretto ai
sensi dell'alt. 50 c.b" del D. Lgs 36DA23
A tal fine. consapevole delle sanzioni penali previste dal DPR 445DCAù per le ipotesi di falsità in
atti e dichiarazioni rnendaci ivi indicate. dichiara :

di offrire il ribasso del in lettere ) sul

prezzo posto a base di gara pari ad

di legge.

al netto delf iva e di tutti gli oneri

Si allega copia del documento di identità

Luogri e data

(

'Iimbro e Fiima

H:

OGGETTO : Procedura affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 c.b" del D. Lgs 3612023. per
l'assegnazione di un incarico professionale di geologo di supporlo alla D.L. in fase di esecuzione
dei lavori di OSPITAI-ITA' DIFFUSA OP. 51-LOTTO FTINZIONALE n.2 Realizzazione del
Centro rete Paese Nebrodi nel Cemune di Lonei

.,c.F
1n Via

no ......... CAP
PEC.
Partita IVA


